



ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PAISNAL
 UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL
 MAIL: adquisicionpaisnal@gmail.com
 ORDEN DE COMPRA



SUMINISTRANTE: JIMMY ANTONIO FUENTES MENJIVAR.

DIRECCION: Canton ojos de agua, San Rafael, Chalatenango.

(0614-130483-129-9)

Lugar y Fecha: El Paisnal, San Salvador, 30-12-2022

ACTA 1

Acuerdo 6

FUENTE DE FINANCIAMIENTO			
Fondo Comùn: x		Fodes Libre Disponibilidad	
CANT	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	P/U	TOTAL
	Pago por: Compra de VEGETALES Para la cocina del Centro Turistico La Hacienda para el desarrollo de eventos y venta diaria para el funcionamiento del mismo; Según factura 21DS000F0057, 21DS000F0058, 21DS000F0061, 21DS000F0071, 21DS000F0064, 21DS000F0065 por un monto de \$ 859.50. En el uso de las facultades que le confieren los artículos 34,35 y 91 del Código Municipal ACUERDA: Pagar Por un monto total de CIENTO CUARENTA Y SIETE DOLARES CON 50/100 (\$ 859.50) menos la retención del 1% de IVA sobre las facturas con montos arriba de \$ 100.00 respectivamente. Se giran instrucciones a la Tesorera Municipal para que erogue de la cuenta de fondo común el monto de (\$ 859.50) menos la retención del 1% de IVA, y gire cheque a nombre de JIMMY ANTONIO FUENTES MENJIVAR.		
	Según detalle 21DS000F0057, 21DS000F0058, 21DS000F0061, 21DS000F0071, 21DS000F0064, 21DS000F0065 :		
200	limones	\$ 0.14000	\$ 28.00
15	guisquiles	\$ 0.40000	\$ 6.00
50	pepinos	\$ 0.40000	\$ 20.00
50	cebollas moradas	\$ 0.25000	\$ 12.50
30	cebollas blancas	\$ 0.30000	\$ 9.00
2	repollos morados	\$ 2.00000	\$ 4.00
3	manojos de cebollines	\$ 1.50000	\$ 4.50
30	platanos	\$ 0.35000	\$ 10.50
4	cajas de lechuga	\$ 15.00000	\$ 60.00
1	caja de aguacate	\$ 26.00000	\$ 26.00
1	rollo de olor para sopa	\$ 1.50000	\$ 1.50
1	brocoli	\$ 1.00000	\$ 1.00
1	coliflor	\$ 1.50000	\$ 1.50
1	lbs de jalapeño	\$ 1.00000	\$ 1.00
3	cajas de tomate	\$ 31.00000	\$ 93.00
1	caja de ajo	\$ 16.00000	\$ 16.00
2	cajas de tomate	\$ 35.00000	\$ 70.00
30	pipianes	\$ 0.30000	\$ 9.00
1	rollo de olor para sopa	\$ 1.00000	\$ 1.00
1	piña	\$ 2.00000	\$ 2.00
1	lbs de jalapeño	\$ 1.00000	\$ 1.00
15	guisquiles	\$ 0.40000	\$ 6.00
50	cebollas blancas	\$ 0.40000	\$ 20.00
50	cebollas moradas	\$ 0.30000	\$ 15.00
3	repollos morados	\$ 2.00000	\$ 6.00
4	repollos verdes	\$ 2.00000	\$ 8.00
5	bandejas de elote	\$ 2.25000	\$ 11.25
1	lbs de loroco	\$ 5.00000	\$ 5.00
15	lbs de elote	\$ 1.35000	\$ 20.25
1	cebollas blancas	\$ 7.50000	\$ 7.50
25	cebollas moradas	\$ 0.40000	\$ 10.00
1	manejo de apio	\$ 4.00000	\$ 4.00
200	limones	\$ 0.17000	\$ 34.00
3	cajas de tomate	\$ 35.00000	\$ 105.00
3	cajas de lechuga	\$ 13.00000	\$ 39.00
1	50lbs de papas soloma	\$ 30.00000	\$ 30.00
25	platanos	\$ 0.30000	\$ 7.50
15	lbs de elote	\$ 1.35000	\$ 20.25
30	pipianes	\$ 0.30000	\$ 9.00
1	rollo de olor para sopa	\$ 1.00000	\$ 1.00

1	caja de aguacate	\$	26.00000	\$	26.00
1	lbs de jalapeño	\$	1.00000	\$	1.00
100	pepinos	\$	0.35000	\$	35.00
4	repollos verdes	\$	2.00000	\$	8.00
25	zanahorias	\$	0.30000	\$	7.50
5	bandejas de elote	\$	2.25000	\$	11.25
1	lbs de gengibre	\$	1.00000	\$	1.00
1	lbs de loroco	\$	5.00000	\$	5.00
5	manojos de cebollines	\$	1.30	\$	6.50
2	manojos de cilantro	\$	4.00	\$	8.00
14	lechugas de palmito	\$	1.00	\$	14.00
	monto sujeto a retencion 1% IVA según facturas 21DS000F0064	\$	294.25		
	Peticion hecha por : Haydee Magali Solorzano Duran				
	Jefa Administrativa del C. T. H				
		Total Compra		\$	859.50
		Monto S/iva para cálculo del		\$	760.62
		13% Iva		\$	98.88
		1% a Retener		\$	2.60
		Total a Recibir		\$	856.90

Cantidad de letras : ochocientos cincuenta seis dolares con 90/100

Lugar y fecha de entrega: El Paisnal, San Salvador, 21-12-2022

OBSERVACIONES:

REPTAR LAS CONDICIONES DE SU OFERTA



Reyna Elizabeth Chavez de Maldonado
Alcaldesa Municipal
TESORERIA



[Handwritten Signature]

Quien recibe la Orden

CONTABILIDAD



Campo Fresco

GIRO: VENTA AL POR MENOR DE FRUTAS Y HORTALIZAS
VENTA AL POR MENOR DE OTROS PRODUCTOS N.C.P.

Jimmy Antonio Fuentes Menjivar

FACTURA

Nº 0064

REGISTRO N° 307784-0

NIT: 0614-130483-129-9

Cton. Ojos de Agua, San Rafael,
Chalatenango.

Fecha: 30-12-22

Cliente: Tesorería Municipal El Paisnal CTMLH

Dirección: Barrio El Centro Ciudad de El Paisnal

Venta a Cuenta de: _____ NIT ó DUI: 0605-06079-001-9

CANT.	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	VENTAS NO SUJETAS	VENTAS EXENTAS	VENTAS AFECTAS
25	cebollas blancas	7.50			7.50 ✓
25	cebollas moradas	0.40			10 ✓
1	manejo de apio	4°			4° ✓
200	limones	17°			34° ✓
3	cajas de tomate grande	35°			105 ✓
4	cajas de lechuga	13°			39 ✓
50	lbs de papa soloma	30°			30 ✓
25	platanos	0.30			7.50 ✓
15	lbs de ajote	1.35			20.25 ✓
30	pimientos	0.30			9 ✓
1	olor para sopa				1.00 ✓
1	caja de aguacate	26°			26 ✓
1	lbs de jalapeño	1°			1 ✓
		Sumas \$			294.25
		(-) IVA Retenido \$			
		Venta No Sujeta \$			
		ventas Exentas \$			
		Venta Total \$			294.25

LLENAR SI LA OPERACION ES IGUAL O SUPERIOR A \$ 200.00

ENTREGADO POR:

NOMBRE: _____

DUI: _____

FIRMA: _____

RECIBIDO POR:

NOMBRE: _____

DUI: _____

FIRMA: _____

Cancelado _____ de _____ de 20 _____

